
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Podnož

Taxon Prunus armeniaca ´Harogem´
Prunus armeniaca ´Harogem´
Prunus armeniaca
L.
´Harogem´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Kanada, 2003

Zařazení

kříženec odrůd ´Rouge du Roussillon´ a ´NJA 2´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

otevřená, řídká koruna
oranžové s velkým červeným líčkem, středně velké (42 g),
kuželovité, slabě hrbolkovité, většinou nesouměrné, dužnina
pevná, oranžová, středně šťavnatá, velmi chutné, dobrá
odlučitelnost

Doba kvetení

střední

Doba zrání

10 dní po VP, konec července až začátek srpna

Nároky na stanoviště

vysoce mrazuodolná ve dřevě i v květu
vyžaduje výživné půdy s dostatkem vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

zákrsek s předčasným obrostem, čtvrtkmen
Wangenheimova, myrobalán, meruňkový semenáč

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Použit í

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Užitné vlastnosti

přímý konzum i konzervárenské zpracování, dobrá
transportovatelnost
středně odolná vůči houbovým chorobám
středně bujný až bujný
velká až velmi velká, pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Ostatní

Velmi plodná odrůda s atraktivními plody, stromy vyžadují použit í
intenzivních pěstitelských technologií.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDlfNTNfMTMyX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX0hhcm9nZW1fX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=4cbae15b

	Taxon Prunus armeniaca ´Harogem´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


